
Ruszył IV Europejski Kongres Gospodarczy
„Konkurencyjność gospodarki to droga do dobrobytu. Gwarantuje jej wzrost, daje miejsca pracy, buduje fundament
stabilnego państwa" - powiedział prezydent Bronisław Komorowski podczas otwarcia Europejskiego Kongresu
Gospodarczego.

Dziś w Centrum Kultury Katowice rozpoczął się IV Europejski Kongres Gospodarczy. Ta największa impreza biznesowa
Europy Centralnej na ponad stu panelach dyskusyjnych zgromadzi blisko sześć tysięcy gości. Tematem przewodnim
tegorocznego Kongresu jest przyszłość gospodarki, toteż przewidziano szereg dyskusji na tematy związane ze strategią
Europa 2020, problemami kryzysu gospodarczego, rozwoju regionalnego, polityki klimatycznej, wzrostu gospodarczego i
przyszłości kluczowych sektorów gospodarki .

Wystąpienie otwierające sesję Europa 2020 wygłosił prezydent RP Bronisław Komorowski, który skupił się na sprawie
konkurencyjności gospodarki polskiej i europejskiej. „Europa nie ma czasu na błędy i życie złudzeniami. Bez wzrostu będzie
chylić się do upadku. Bogactwa wystarczy jej jeszcze na lata, ale nie zmieni to faktu, że świat będzie miał nowe bieguny
wzrostu. Tymczasem agenda wzrostu Europy złożona jest, niestety, tylko z haseł, a nie szczegółowych rozwiązań. Liczę, że
Europejski Kongres Gospodarczy właśnie je podsunie" - mówił Prezydent RP. Przypomniał też, że podejmując kluczowe
decyzje, trzeba umieć zaryzykować, że wokół zmian gospodarczych potrzebny jest konsensus, który muszą zbudować
politycy. Potrzebne jest też zaufanie ludzi i optymizm. „Nie zmienimy Europy, nie wierząc, że to się uda" - mówił Bronisław
Komorowski.

„Dzisiaj odpowiadamy na pytanie, w jaki sposób przezwyciężyć największe trudności, przed którymi stoi Europa w dobie
kryzysu. Chcemy zapytać, w jakiś sposób to, co udawało się Polsce przez ostatnie dwadzieścia lat - rozwój i reformy
gospodarcze , można przełożyć na większą skalę, w jaki sposób zaradzić problemom Europy i jak skonstruować i
wprowadzić w życie budżet Unii Europejskiej na lata 2014- 2020" - mówił z kolei prof. Jerzy Buzek, były premier i
przewodniczący Parlamentu Europejskiego.

Wśród uczestników debaty znaleźli się Waldemar Pawlak - wicepremier, minister gospodarki, Janusz Lewandowski -
komisarz UE ds. budżetu i programowania finansowego i Barbara Kudrycka, minister nauki i szkolnictwa wyższego.

O tym, że dynamiczny rozwój polega nie tylko na oszczędzaniu, ale na inwestowaniu, przekonywał wicepremier Waldemar
Pawlak. Tłumaczył, że zaczyna się myślenie o projektach prorozwojowych. Wskazał na przykład  Śląska, który jako
aglomeracja jest przykładem rozłożonego rozwoju .

Z kolei Janusz Lewandowski, Komisarz UE ds. Budżetu I Programowania Finansowego mówił, że kryzys zatruwa
gospodarkę i utrudnia prowadzenie sensownej rozmowy o współpracy europejskiej.

W inauguracji Europejskiego Kongresu Gospodarczego udział wziął marszałek Adam Matusiewicz i Przewodniczący
Sejmiku Województwa Śląskiego Andrzej Gościniak. Gościem spotkania menadżerów służby zdrowia był wicemarszałek
Mariusz Kleszczewski.
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